
МО учителей начальной школы  

Участие учащихся в олимпиадах и конкурсах  

(помимо Всероссийской олимпиады школьников – её не пишите, у меня есть результаты) 

 

Класс 
Название 

олимпиады/конкурса и т.п. 

Количество 

участников 

Результат 

Победители Призеры 

Например:  

1 1.Онлайн-викторина 

«Осторожно зима!» 

2.Международный конкурс 

«Лига эрудитов» 

3.Онлайн-олимпиада 

«Безопасный интернет» 

3 

 

4 

 

7 

1 

 

1 

 

7 

2 

 

3 

 

- 

2 А 1.«Финансовая грамотность 

и предпринимательство» 

для 2 класса (Учи.ру) 

2. Урок цифры 

3.Олимпиада по 

математике для 2 класса 

(Учи.ру) 

4.Олимпиада «Ближе к 

дальнему» (Учи.ру) 

5.Олимпиада «Безопасный 

интернет» (Учи.ру) 

7 

 

 

12 

7 

 

 

4 

 

4 

2 

 

 

12 

2 

 

 

0 

 

2 

4 

 

 

0 

3 

 

 

1 

 

2 

2 Б 1.«Финансовая грамотность 

и предпринимательство» 

для 2 класса (Учи.ру) 

2. Олимпиада по 

окружающему миру для 2 

класса (Учи.ру) 

3.Олимпиада по 

математике для 2 класса 

(Учи.ру) 

4.Олимпиада «Ближе к 

дальнему» (Учи.ру) 

5.Олимпиада «Безопасный 

интернет» (Учи.ру) 

6. Урок цифры 

10 

 

 

 

8 

 

 

6 

 

2 

 

6 

 

11 

2 

 

 

 

2 

 

 

0 

 

1 

 

1 

 

11 

5 

 

 

 

3 

 

 

5 

 

0 

 

2 

 

0 

3 А 1. Всероссийская 

олимпиада по 

окружающему миру 

(Учи.ру) 

2. «Безопасные дороги» 

(Учи.ру) 

3. Урок цифры 

4. Всероссийская онлайн-

олимпиада Учи.ру по 

финансовой грамотности и 

предпринимательству  

9 

 

 

 

12 

 

12 

 

10 

4 

 

 

 

6 

 

12 

 

7 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

0 

 

5 



3 Б XIII Международный 

дистанционный конкурс 

@Старт» 

5 0 5 

 Всероссийская 

олимпиада по 

окружающему миру 

(Учи.ру) 

3 0 3 

 Всероссийская 

олимпиада по математике 

(Учи.ру) 

2 0 0 

 «Безопасные дороги» 

(Учи.ру) 

3 0 0 

 «Многовековая Югра» 

(Учи.ру) 

3 0 0 

 Международный конкурс 

по предметам «Лисёнок» 

2024 (по предметам) 

3 1 2 

 Олимпиада по ОБЖ 11 0 0 

4 А Олимпиада Учи.ру 

«Безопасный интернет» 

2 0 0 

 Олимпиада Учи.ру 

«Безопасные дороги» 

2 0 0 

 Всероссийская онлайн-

олимпиада Учи.ру по 

финансовой грамотности и 

предпринимательству  

14 2 7 

4 Б Олимпиада платформы 

«Учи.ру» «Ближе к 

Дальнему» 

7 3 2 

 Образовательный марафон 

«Сказочная Лапландия» 

9 0 9 

 Олимпиада «Безопасный 

интернет» 

 

7 1 5 

 Олимпиада «Безопасные 

дороги» 

 

12 2 4 

 Олимпиады 

образовательной 

платформы 

 по 

предмету окружающий мир 

6 1 5 

 Олимпиады 

образовательной 

платформы 

 по 

предмету русский язык 

3 1 3 

 Олимпиады 

образовательной 

6 1 3 



платформы 

 по 

предмету математика 

 

 

 

         

 


